Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
050/2012  - CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA OBRAS  DE  IMPLANTAÇÃO  DA
QUADRA POLIESPORTIVA, DUAS SALAS DE AULA E MURO NA EMEF DOLORES
GARCIA – SMEC
Aos treze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze às quatorze horas, na Sala
de  Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente  EGON  MENESTRINO  DIONELLO  JR,  e pelos
Membros CLÓVIS  SILVA DA FONSECA e  WILLIAM  DANIEL SILVEIRA PFARRIUS,
formada  pela  Portaria  nº  1124/12  SMA de  13/06/2012  para  abertura  dos  envelopes
contendo  os  Documentos  de  Habilitação  e  Propostas  Financeiras  do  processo  acima
mencionado. O presente processo foi publicado no diário oficial do Estado dia 28/11/2012
na pg 39 e no site desta Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br     a título de divulgação, bem
como  enviado  a  várias  empresas.  As  empresas  KOCH  E  KOCH  LTDA,  RRX
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, RIOCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e
GOMES  E  PEIXOTO  PROJETOS  E  CONSTRUÇÕES  LTDA  enviaram  carta  de
agradecimento.  Até  a  hora  marcada  para  entrega  dos  envelopes  nenhuma  empresa
entregou os mesmos, demonstrando assim desinteresse no processo licitatório. Diante do
acima exposto a Comissão de Licitação declara o presente processo como “DESERTO”
e sugere que o mesmo seja reeditado em data posterior. Nada mais tendo a constar
lavrou-se  a  presente  Ata,  que  vai  assinada  por  mim,  Helena  Gomes  secretária
_______,pelo Presidente________ membros   ____________,___________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/